
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach
ul. Kilińskiego 10/12, 95-200 Pabianice
telefon: 42 215-27-76, fax: 42 215-27-76

www.gov.pl/web/psse-pabianice, epuap: PssePabianice/skrytka
                             e-mail: sekretariat.psse.pabianice@sanepid.gov.pl

   Pabianice, dnia 07.10.2024 r.

 HŚ.9022. 68 .2024     
                                                                                                                                                                                                       
Gminna Jednostka
WOD-KAN Ksawerów
ul. Kościuszki 3 h
95-054 Ksawerów

                                     
D E C Y Z J A  Nr 37

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1, art. 12 ust. 1 art. 27 ust. 1 i 2 oraz art. 37 
ust. 1 ustawy z dnia 14.03.1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 
416), art. 5 ust. 1, art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu            
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757), § 3 ust. 1 pkt 1, ust 
3 pkt 1, § 4 ust. 1 pkt 1, ust. 2, § 21 ust. 1 pkt 3, ust. 4, ust. 5,  ust. 6, ust. 7, ust 8, ust. 9, § 26 
ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz art. 104 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 
po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badania laboratoryjnego z dnia 04.10.2024 r.: Nr OL 
HK.282.2.2024, Nr OL HK.282.4.2024, z badań próbek wody pobranych w dniu 
30.09.2024r.w ramach kontroli urzędowej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę        
w Ksawerowie, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach postanawia:

1.stwierdzić warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Ksawerowie;

2. nakazać doprowadzenie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
dostarczanej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Ksawerowie  do zgodnej z 
wymaganiami określonymi w załączniku nr 1 „Parametry i wartości parametryczne, 
jakim powinna odpowiadać woda” część C „Parametry wskaźnikowe” Tabela 1 
„Wymagania mikrobiologiczne” rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2294) i zobowiązać do przedłożenia wyników badania jakości mikrobiologicznej wody 
potwierdzających skuteczność wykonanych działań naprawczych – w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania niniejszej decyzji;

3. zobowiązać do niezwłocznego przekazania odbiorcom  informacji o warunkowej 
przydatności wody do celów spożywczych poprzez rozpowszechnienie komunikatu 
opracowanego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, 

mailto:sekretariat.psse.pabianice@sanepid.gov.pl


2

zawierającego  informację o zaleceniach i ograniczeniach wykorzystania wody w sposób 
umożliwiający zapoznanie się z nim konsumentów z obszaru, dla którego wydano 
komunikat;

4. zobowiązać do przekazania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  
w Pabianicach informacji o podjętych działaniach naprawczych mających na celu 
zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody ze wskazaniem terminu ich wykonania.

Na podstawie przepisu art. 27 ust. 2 powołanej powyżej ustawy o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej decyzja niniejsza podlega natychmiastowemu wykonaniu. 

U z a s a d n i e n i e

W ramach kontroli urzędowej pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Pabianicach pobrał 5 próbek wody z wodociągu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w Ksawerowie w  punktach zgodności – protokół z poboru próbek wody 
Nr 46/HŚ/2024 r.

W punkcie poboru woda podawana do sieci ze Stacji Uzdatniania Wody w Nowej 
Gadce (sprawozdanie z badania laboratoryjnego  Nr OL HK.282.4.2024) wykryto bakterie  
grupy coli  w ilości 2 jtk w 100 ml wody, a  w  Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej  
ul. mjr. Hubala 65, (sprawozdanie z badania laboratoryjnego  Nr OL HK.282.2.2024)  kran w 
kuchence,  2 jtk bakterii grupy coli w 100 ml wody oraz ogólną liczbę mikroorganizmów w 1 
ml wody w ilości 218 jtk.
Zgodnie z załącznikiem nr 1 „Parametry i wartości parametryczne, jakim powinna 
odpowiadać woda” część C „Parametry wskaźnikowe” Tabela 1 „Wymagania 
mikrobiologiczne” do powołanego powyżej rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12. 
2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, liczba bakterii grupy 
coli wynosi 0 jtk, a  ogólna liczba mikroorganizmów w wodzie w  sieci nie przekraczała 200 
jtk.
 Zgodnie z § 3 ust.1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.                
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, woda jest zdatna do użycia 
jeżeli jest wolna od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej 
potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, wszelkich substancji w stężeniach 
stanowiących potencjalne zagrożenie dla zdrowi ludzkiego oraz nie wykazuje agresywnych 
właściwości korozyjnych i spełnia wymagania określone w części A załącznika nr 1 do 
rozporządzenia. 

W myśl § 3 ust. 3 pkt 1 wyżej wymienionego rozporządzenia podmioty, o których  
mowa w § 6-8, podejmują wszelkie działania, aby woda spełniała wymagania określone dla 
parametrów wskaźnikowych określonych w części C załącznika nr 1 do rozporządzenia.
Badania mikrobiologiczne pobranych próbek wykazały przekroczenie bakterii grupy coli  
poniżej 10 jtk w 100 ml, jednocześnie wykluczyły obecność parametru  bakterii  Escherichia 
coli i enterokoków. W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny          
w Pabianicach zgodnie z § 21 ust. 4 wyżej wymienionego  rozporządzenia, uznał  
niezgodność za nie stwarzającą zagrożenia dla zdrowia ludzi, przy jednoczesnym podjęciu 



3

odpowiednich działań naprawczych przez zarządcę wodociągu i stwierdził, iż do czasu 
poprawy jej jakości woda jest warunkowo przydatna do spożycia przez ludzi.

Profilaktycznie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach zalecił 
wodę przeznaczoną do spożycia i przygotowania posiłków oraz mycia spożywanych na 
surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, gotować przez minimum 2 minuty, a 
następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Ponadto do kąpieli 
noworodków i niemowląt również należy używać wody po przegotowaniu.

W celu poprawy jakości wody zarządca wodociągu winien przeprowadzić działania 
naprawcze mające na celu usunięcie zanieczyszczenia bakteriami w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania niniejszej  decyzji.

Wskazać tu należy na art. 10 § 1 K.p.a. z którego wynika dla organu administracji 
publicznej obowiązek zagwarantowania stronie czynnego udziału w każdym stadium 
postępowania oraz zagwarantowanie stronie przed wydaniem decyzji możliwości 
wypowiedzenia się  co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 
Mając jednak na uwadze art. 10 § 2 K.p.a., od zasady ogólnej czynnego udziału strony          
w postępowaniu są ustanowione wyjątki, a mianowicie: „organy administracji publicznej 
mogą odstąpić od zasady określonej w § 1 w przypadkach, gdy załatwienie sprawy nie cierpi 
zwłoki ze względu na niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia ludzkiego albo ze względu na 
grożącą niepowetowaną szkodę materialną. 

W niniejszej sprawie zachodzi konieczność natychmiastowego wydania decyzji            
z uwagi na potrzebę bezzwłocznego podjęcia działań naprawczych, bowiem długotrwale 
utrzymujące się mikrobiologiczne skażenie wody do spożycia przez ludzi, może niekorzystnie 
wpływać na zdrowie konsumentów, szczególnie osób o obniżonej odporności i niemowląt.     
W celu zapobiegania możliwości narażenia na niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia 
ludzkiego należało zatem odstąpić od zasady określonej w art. 10  § 1 K.p.a.
Od niniejszej decyzji przysługuje stronie odwołanie do Łódzkiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego; ul. Wodna 40, 90 – 046 Łódź, za pośrednictwem 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, ul. Kilińskiego 10/12,     
95 – 200 Pabianice, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 
Na podstawie art. 127a K.p.a., strona przed upływem terminu do wniesienia odwołania, może 
zrzec się wobec Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, prawa do 
wniesienia odwołania od niniejszej decyzji.
Z dniem doręczenia tutejszemu organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania przez stronę lub ostatnią ze stron, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Pabianicach

Piotr Szczepaniak
/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:
1) adresat  – 1 egz.
2) Łódzki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny ul. Wodna 40, 90-046 Łódź – do wiadomości -1 egz.
3) Wójt Gminy Ksawerów ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów – 1 egz.

4) a/a – 1 egz.


		2024-10-07T11:44:47+0000
	Piotr Szczepaniak


		2024-10-07T11:45:06+0000
	Piotr Szczepaniak




